parte in dextra iacentes ipsis et eorum successoribus praefatas areas cum suis ortis dedit, donavit perpetue et libertavit eos ab omnibus censibus per triennium.

[284] MK 8, k. 27

1526

Certae areae donatio in suburbio Warsz[oviensi]

Anno eodem eadem princeps aream suam post areas canonicas [curiales?] et retro ortos eorundem cum laterificio suo ducali, quo utebantur fratres minores Bernardini inter areas canonicas praepositi et custodis ex una et hortos Pomianowski et hospitalis Sancti Martini partibus ab altera iacentes, pro construendis domibus pro archidiacono et scholastico ecclesiae collegiatae Warssoviensis in suburbio Warssoviensi aream sitam.

[285] MK 8, k. 27

1526

Mansi in Stanislawowo donatio altaris[tae]

Anno eodem eadem princeps altari Sancti Stanislai in capella Balczerowska in ecclesia collegiata Warssoviensi sit[a] duas areas in foro seu circulo novo in oppido Stanislawowo ad fluvium Cziskowska dictum se protendentes penes Thomae Marthae aream sitas et mansum unum terrae in bonis eiusdem oppidi, praedicto altari et suis successoribus dedit et libertavit perpetue.

[286] MK 8, k. 27v

1526

Donatio certae portionis agri

Anno domini 1526 Anna princeps honesto Stanislao Swider de Grodziecz certam partem agri praedii ducalis in Grodziecz oppido suo unacum portione sylvae Jadrzniliasz quae quidem p[ar]s agri continet in se 30 o s z y m k o w in latitudine in longitudine vero sicut caeteri agri dedit donavit et domum ipsius ab omnibus oneribus etc. libertavit.

[287] MK 8, k. 27v

1526

Libertatio orti in Rozan

Anno eodem eadem princeps ortum oppidani Rozanensis honesti Martini Mross in Rozan situm ab omnibus oneribus libertavit.

[288] MK 8, k. 27v

Demissio Gozdziecz

Anno eodem eadem princeps nobilibus Drwaliewskim et Sigismundo et Serphino Zawissom de Budzissin haereditatem Gozdziecz, quae accepta erat praedecessori eorum in paena prolapsa <a> dominis ducibus eandem illis demittit ~~dat~~, reddidit perpetue.

[289] MK 8, k. 27v

1526

Demissio Brzeszcze

dictus Czernen

Anno eodem eadem princeps Joanni Oborski castellano Zakroczimensi totam suam perpetuitatem, quam habet super bona Brzeszcze, dedit, donavit perpetue tamquam dictorum bonorum legitimo haeredi.

[290] MK 8, k. 27v

1526

Piscinae med[ietatis] molendini Pustelnik donatio

Anno eodem eadem princeps rippam cum medietate piscinae et molendini in fluvio Czarna in Dambe ex opposito villae Czarna Wolia dict[ae] Pustelnik et 2 iugera alias morgi terrae circa stratam publicam, quae ducit ex Lyw ad Warss[oviam], nobili Doroteae relictae olim Gregorii de Comorowo dedit et generose donavit perpetue.

[291] MK 8, k. 27v, 35

Sex mansorum Gutow donatio

districtus Cziechon

Anno eodem eadem princeps honorabili Abrahae Chelchowski in Tarczin plebani sex mansos sylvae et mericae dictae Gutow ostrow, qui iacent penes granicies Zebrowskich Strzemessna incipiendo a monte borre quae vadit versus granicies Chelchy Mamino usque ad granicies Smogo [odtąd dokoncznie z k. 35] rzewo dedit donavit perpetue. Quosquidem sex mansos juribus et praerogativis, quas idem praedictus habet super bona sua Chelchy, incorporavit et asscripsit perpetue etc.

[292] MK 8, k. 28

1526

Areae pro orto donatio

Anno 1526 Anna princeps Masoviae provido Matiae Passch certam portionem agri de praedio suo ducali in suburbio Warssoviensi, inter ortum Mrokowski et viam, quae ducit in circuitum eiusdem civitatis pro area et orto dedit donavit perpetue.

[293] MK 8, k. 28

1526

Quattuor mansorum donatio Starogrod

Anno eodem eadem princeps nobili Joanni Zakrzewski gaiatori in Ossieczko quattuor mansos mensurae Culmensis silvae Colonka in haereditate Starogrod circa campos Starogrodenses et penes fluvium Swyder cum utraque rippa eiusdem fluvii, cum omnibus utilitatibus etc. dedit donavit etc. contentendo eos pro medio manso in Ossieczko.

[294] MK 8, k. 28

1526

Libertatio domus praesbiterialis in Wiszna

Anno eodem eadem princeps aream et domum in oppido Wiszna penes cimiterium ecclesiae parochialis ad altare ecclesiae eiusdem spectantem ab omnibus oneribus libertavit.

[295] MK 8, k. 28

Mansi Kolaczkowo donatio

districtus Makow.

Anno eodem eadem princeps honesto Nicolao Barzi Czytaristae unum mansum liberum et possessionatum dictum Owssinska in villa Colaczkowo in fine eiusdem villae versus Makow in tribus campis dedit, donavit perpetue.

[296] MK 8, k. 28

1526

Excrescentiarum Swielyczino Skarzino donatio

Anno eodem eadem princeps excrescentias, quae excreverunt in bonis Swieliczino nobilium Bukowskich et in Skarzino Suliewskich, quae bona inter agros praediales et advocatiam Wanssosiensem sita cum omnibus utilitatibus agris campis etc., Andreae Noskowski plebano in Wanssosse et ipsius successoribus plebanis dedit, donavit et libertavit perpetue.

[297] MK 8, k. 28

1526

Decem mansorum donatio Choyny

dictus Warss

Anno eodem eadem princeps generosae Zophiae consorti generosi Stanislai Druzbicz de Zawstowo decem mansos locatos et possessionatos silvae nuncupatae Choyny in haereditate Stanislawowo penes bona Zniziskich et bona Raczaye et Pustelnik nobilium de Comorowo et circa fluvium dictum Czarna iacentes cum omnia iura etc. dedit, donavit perpetue.

[298] MK 8, k. 28, 28v

Molendinum Sliempa ruda venditio

Anno eodem eadem princeps molendinum ducale Sliempa Ruda dictum prope Chorzelię in fluvio Orzicz constructum propriis impensis per providum Petrum Plusqwa, eidem molendinatori pro decem sexagenis grossorum vendidit.

[299] MK 8, k. 28v

1526?

Molendinum ex opposito Syrakowo

Anno 1526 Anna princeps provido Joanni Strzczothka [Strzczothka] molendinum ducale in fluvio Orzicz ex opposito Syrakowo situm cum omnibus proventibus utilitatibus etc. vendidit perpetue pro quindecim sexagenis.

[300] MK 8, k. 28v

1526?

Orti donatio apothecario

Anno eodem eadem princeps provido Andreae apotecario certam portionem agri de praedio suo in suburbio Warssoviensi penes viam Czernensem ex opposito orti praepositi hospitalis sitam, dedit, donavit.

[301] MK 8, k. 28v

[1526]

Orti donatio coquo

Anno eodem eadem princeps nobili Joanni Bohemo Jeri suo aream et ortum de praedio suo ducali, circa viam Czernensem et penes viam Rakowiecz et penes ortum Jacobi Zapala carpentarii dedit, donavit perpetue.

[302] MK 8, k. 28v

1526?

Molendini Garwolin <venditio> donatio

Anno eodem eadem princeps provido Bartholomaeo molendinatori Garwolinensi molendinum suum ducale Nadolny in fluvio Wilga prope Garwolin situm per eum Bartholomaeum a provido Alberto Pliutha pro triginta sexagenis exemptum eidem hoc molendinum dedit adiun[x]it et adscri[ps]it cum tertia metreta omnis grani et[?] frumentorum.

[303] MK 8, k. 28v

1526?

Duorum mansorum Colackowo venditio

Anno eodem eadem princeps duos mansos possessionatos cum quinque iugeribus agri et una taberna nobilibus Joanni et Bartholomaeo Zukowskim advocatis in villa Colackowo in summo ducentorum sexagenarum super villa <a> ducibus antecessoribus suis obligata <dicta> Gwizdaly ratione cuius contentorum eos duos mansos <alios> in eadem villa Kolackowo, recepta ab eis suma sexagenarum quindecim illis dedit donavit adscripsit et vendidit.

[304] MK 8, k. 28v

1526?

Excrementiarum Polazie et Zeliawo donatio

Anno eodem eadem princeps nobili Alberto Polaski de Pygliewka tres mansos excrementiarum in Polazie alias Pigliewka et decem iugera et duos mansos in Zeliawo, quae iacent inter bona nobilium de Czaplje et Zeliawo sui ducatus cum omni proprietate etc. Dedit, donavit perpetue.

[305] MK 8, k. 29

1526

Orti cum piscinulis in Lomza

Anno 1526 Anna princeps generoso Paulo Brzeski ortum suum ducalem cum duabus piscinulis in eodem orto in magno rivulo constructis penes ortos Nossowski et Joannis Malycz prope Narew fluvium ex civitate sitos et aream in civitatem sitam dictam Witowski pro aedificanda domo dedit donavit.

[306] MK 8, k. 29

1526

Duorum mansorum donatio Rampkowo

Anno eodem eadem princeps nobili Joanni Gadowski duos mansos silve mericae excrescentiarum, pratorum, agrorum in villa ducali Rampkowo, qui iacent in iugeribus penes et post agros kmethonales, hoc est viginti iugera na Zawilczu prope granicies Usczienskich et alia decem iugera mericae in alio campo penes agr[os] Piesczko sub Tsczianka. Item tria iugera mericae penes viam, quae ducit de Rampkowo et decem alia iugera pratorum circa granicies Cziskowskie sita. Item quinque iugera agrorum ex opposito eorundem pratorum pro quinquaginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[307] MK 8, k. 29

1526

Advocatie Brudno restitutio

Anno eodem eadem princeps provido Joanni Kąkol et ipsius nepoti advocatiam trium mansorum in Brodno, quam inscripserat dominis ducibus quae nondum eis erat exoluta. Eidem cum pleno reddidit tradidit ac vendidit e converso etc.

[308] MK 8, k. 29

1526

Sex mansos Sythne donatio

dictus Kamien

Anno eodem eadem princeps famatae Doroteae Syluestrowa civi Warssoviensi sex mansos silvae dictae Sythne in nemoribus Suliewo penes gra[nicies] Thluszczecz prope Camieniecz sitos ddedit donavit perpetue.

[309] MK 8, k. 29

1526

Orti donatio Petro Apocaterio [s]

Anno eodem eadem princeps famato Petro apotecario Warssoviensi certam portiunculam agri de praedio suo ducali pro area et orto, post capellam Sanctae Crucis, retro orti providi Andreae apotecarii, inter agrum Rolyna et ortum Nicolai Strziska dedit donavit et ab omnibus oneribus libertavit.

[310] MK 8, k. 29, 29v

1526

Certi spacii terrae donatio

Anno eodem eadem princeps certum spacium terrae pro amplianda mansionariorum domo iisdem mansionariis <in longitudine> incipiend[o] a stabulo decani usque ad aciem pallacy ipsorum domus in latitudine vero usque ad fossatae seu canalis rippam dedit, concessit et donavit.

[311] MK 8, k. 29v

1526

Advocatae Livensis venditio

Anno domini 1526 Anna princeps advocatiam suam et domum ad eandem spectantem in Liw oppido, quam advocatiam domina dux Anna bonae memoriae suis peccunis emerat. Eandem nobili Hieronimo de Swiersse pro centum sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[312] MK 8, k. 29v

1526

Anno eodem Anna princeps venerabili Thomae Sokolowski plebani in Grodziecz totum censum ducalem et omnem proventum siliginis et avenae alias s e p ex sex mansis in Grodziecz oppido ducali, eidem Tomae pro fundando et erigendo altari tituli Sanctorum Stanislai et Sebastiani in eadem ecclesia Grodzensi dedit, donavit perpetue.

[313] MK 8, k. 29v

1526

Libertatio domus Zuk in Lomza

Anno eodem Anna princeps famati Bartholomaei Zuk oppidani Lomzensis domum in Lomza sitam in platea Dworska inter domos Bielionka et petri Pellificis ab omnibus oneribus ducalibus et civilibus libertavit.

[314] MK 8, k. 29v

1526

Rippe [s] ducalis donatio in fluvio Szona

Anno eodem Anna princeps nobili Stanislao Modzeliewski de Modzele dedit et admisit applicare aggerem in fluvio Szona in bonis Czarnothy ad rippam bonorum ducalium Zassonye sitam prope Nowemiasto et piscinam constructam [construendam?] cum molendino perpetue.

[315] MK 8, k. 29v

Trium mansorum sanctuarii Czigowo donatio

Anno eodem ~~Anna princeps~~ nobilis Andreas de Raczaie tres mansos terrae in Czigowo pro extruen[da] et erigen[da] ecclesia parochiali ibidem in Czigowo dederat, donaverat perpetue.

[316] MK 8, k. 30

1516

Navigium Chabdzinko

dictus Czirnen

Anno 1516 Anna ducisa venerabili Joanni Mrokowski archidiaconi Warss[oviensi] navigium liberum in fluvio Wysla in ipsius bonis Chabdzinko dedit, donavit perpetue.

[317] MK 8, k. 30

1516

Advocatae Stharesuliewo

dictus Warss

Anno eodem Anna ducisa duos mansos liberos advocatae in haereditate ducali et nemore dicto Staresuliewo alias in villa nova ducali ibidem in cruda radice prope Camieniecz locan[da] cum omni iure et cum tertio denario rei iudicatae pro viginti sex sexagenis laborioso Matiae Jadowczik vendidit perpetue.

[318] MK 8, k. 30

Venditio advocatae Trambiczbor

dictus Liven

Anno eodem Anna ducisa unum mansum liberum in villa ducali et bonis dotalicii sui Trambiczbor prope Liathowicz situm, cum omni iure etc. et tertio denario etc., laboriosis Joanni et Paulo fratribus de Chissiny pro quattuordecim sexagenis grossorum vendidit perpetue.

Ex Metrica Stanislai et Joannis ducum Masoviae Anno domini 1516

[319] MK 8, k. 30, 30v

1518

Anno 1518 Stanislaus et Joannes duces Mazowiae generoso Derslao Zalywski succamerario Cziechonowiensi bona haereditaria iure caduco super duces ~~sunt~~ devoluta videlicet Nowidwor, Grabino, Olssewnycza, Thrczianka, Pokrzywnicza, Pyskornia, Glnacza,

Niestapow, Liachy, Drozdy, Przethicz, Ostrekolo, Liubelska Wolia in ducatu existentes perpetue dederunt donaverunt.

[320] MK 8, k. 30v

1519

Brzozowicza donatio

Anno domini 1519 duces Mazouiae ~~nobili~~ <generoso> Mateo Brolinski quindecim mansos silvae et mericae in Parwa Brzozowycza in nemoribus ducalibus prope Camieniecz situs veri ducatus inter granicies Ossowinskich, Cobyliya lanka iacentes dederunt perpetue.

[321] MK 8, k. 30v

1519

Donatio nemoris Zabelie

dictus Warss

Anno eodem duces Masoviae generoso Mateo Brolinski nemus <seu desertum> dictum Zabelie inter Brodno ex una et Grochowo Cawieczino Ruda Targowska partibus ex altera iacens dederunt, donaverunt et privilegium in mericam acticari ~~hisse~~ admiserunt.

[322] MK 8, k. 30v

1519

Venditio advocatiae in villa ducali Ozarowo domino principi

Anno eodem famata Dorotea relicta Jacobi Lodwig civis Warssoviensis advocata in Ozarowo tres mansos advocatiae in eadem villa existentes dominae Annae ducisae pro centum sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[323] MK 8, k. 30v

1520

Confirmatio privilegii super aream intra muros Warssovienses

Anno 1520 venerabilis Joannes de Mrokowo privilegium super aream contiguam areae ~~mu~~ <ducali> intra muros Warssovienses ab area Sassini de Zaborowo usque ad Turrim in murro erect[am] strenui Stiborio de Sanchoczino ~~dat~~ a principe Joanne 1423 datum. Deinde super aliam aream dicti Sassini contiguam areae ducali quam idem Stiborius emerat pro triginta sexagenis grossorum in metricam acticari et ingrossari petiit.

[324] MK 8, k. 30v

1519

Confirmatio iuris super domum et Thurrim Warssoviense capitulo Warssoviensi

Anno eodem venerabilis Joannes de Popielsino canonicus Warssoviensis litteras Boleslai ducis super domum suam canonicalem [curialem?] et turrim illi contiguam in metricam actuari seu inscribi petiit.

[325] MK 8, k. 31

1520

Venditio molendini Spitalni Warszoviensis

Anno 1520 famatus Michael Michno Filipowicz civis Warssoviensis sponte recognovit, quia molendinum suum dictum Spitalny Sancti Martini sub gaio ducali ante Warssoviam cum piscinis, vinariis etc. honorabili Martino de Tansko praeposito Sancti Martini hospitalis ducalis intra muros Warssovienses pro septuaginta sexagenis vendidit perpetue.

[326] MK 8, k. 31

1521

Anno 1521 providi Stanislaus et Joannes germani Kakolowie advocatii de Brodno tres mansos advocatae in Brodno principibus Masoviae pro quadraginta sexagenis grossorum vendiderunt.

Donatio mansi in Mokotowo pro altari et duarum sexagenarum in molendinis ducalibus

[327] MK 8, k. 31

1521

Anno quo supra domini duces mansum unum in Mokotowo dictum Pierdzieliowski] situm honorabili Joanni Grothowski altaristae perpetuo sub invocatione Transfigurationis Domini in ecclesia collegiata Warss[oviensi] tradiderunt et donaverunt exemen[do] eum mansum ab omnibus oneribus etc. Insuper eidem altaristae duas sexagenas grossorum super molendinis Warssoviensibus adiacentibus singulis annis per notarios dandas concesserunt et donaverunt perpetue.

[328] MK 8, k. 31

1521

Donatio septem mansorum Lanthowo

dictus Lomssen

Anno eodem domini duces septem mansos in Lanthowo inter granicies Rikaczkie Laskowskie ac villa ducali Wolia Sambrowska cum utraque parte torrentis Jablona prope Zembrowo sitos cum omnibus agris etc. exceptis mellificis, nobili nobili [s] Troyano Wzyakonyskj dederunt, donaverunt.

[329] MK 8, k. 31

1522

Donatio dotalici duci Stanislao

Anno 1522 Anna ducisa Stanislao duci filio omnia bona sua mobilia et immobilia, aurum, argentum etc. in infirmitate sua donavit, insuper et totam summam dotalicii sui a Conrado duce marito eius illi inscrip[tam].

[330] MK 8, k. 31, 31v

1522

Restitutio portionis Choieczno

dictus Liven

Anno eodem duces Masoviae portionem nobilis Catherinae filiae Gregorii de Chaieczno, recepta ab eadem summa septuaginta sexagenarum grossorum eidem Caterinae in bonis haereditariis Choyeczno Widliska cum omnibus utilitatibus etc. restituerunt.

[331] MK 8, k. 31v

Commutatio bonorum Huwnow cum attinentiis ducalibu

dictus Belzn

Anno 1522 generosus Jacobus de Cyebniewo pincerna Zakroczimensis omnia bona sua haereditaria videlicet med[ietatem] oppidi Huwnow necnon villas Czarnossin, Holwow, Corhynie, Konwicza, Wassilow, Ziemno in terra Belzensi cum omni iure, limitationibus etc. etc. dominis ducibus pro uno manso agri in villa Oppinegora prope Cziechanow sita commutavit perpetue.

[332] MK 8, k. 31v

1522

Satisfactio ducalis pro bonis Kupisky

dictus Lomzen

Anno eodem magnificus Andreas de Nyszczicze pallatinus Ploczensis ius suum quodcunque sibi competebat super bona haereditaria Kupyski Mathwicza vel Wolia Kupiska et Nienaczow prope Lomzam sita ac omnem suam proprietatem, quam actiperat a ducibus Mazoviae

Stanislao et Janussio per med[iationem] consiliariorum ducatus Masoviae eisdem dominis ducibus dat confert et resignat ac etiam de praefato iure suo se abrenunziat.

[333] MK 8, k. 31v

1522

Venditio navigii in Ostrolenka dominis ducibus

Anno eodem nobiles Urbanus et Catherina de Omolew totum suum navigium super fluviis Narew et Omulew <*dopisek na marginesie*: in oppido Ostrolenka> ad ipsos iure spectans dominis ducibus pro centum quinquaginta sexagenis vendiderunt perpetue.

[334] MK 8, k. 31v, 32

Contractus Zalywie cum dominis ducibus

Anno eodem generosi et nobiles Derslaus magister coquinae Michael castellanus Livensis, Petrus, Stanislaus, Faelix fratres germani de Zalywie contractum per med[iationem] dominorum consiliariorum cum dominis ducibus fecerunt pro omnibus bonis derelictis post olim Andream Zaliwski fratrem eorum. Inprimis bona haereditaria omnia Wolincze, Zalywie, Zelkowo et Dambrowka, per Andream quomodocunque acquistia, dictus Derslaus cum fratribus suis tenebit perpetuo iuxta concessionem et donationem dominae Annae. Bona vero haereditaria Kamionka pro quibus data sunt bona ducalia Dluzewo haeredi de Kamionka spectabunt ad dominos duces etc. super quae dederunt iura privilegia dominis ducibus Zaliwsczy.

[335] MK 8, k. 32

1522

Donatio mansi in Lanthczino ecclesiae in Cleczkowo

Anno 1522 domini duces unum mansum possessionatum dictum Swiach in villa ducali ~~Swiatezino~~ Latczino prope Ostrolenka cum omni iure etc. etc. ecclesiae parochiali in Cleczkowo atque capellae Sanctae Annae in eadem ecclesia dederunt, donaverunt, eundem mansum exemmen[dum] ab omnibu oneribus.

[336] MK 8, k. 32

1522

Commutatio ducalis Zabelie pro bonis Brzozowicza

dictus Czirnen.

Anno eodem ~~domini duces~~ nobilis Matheus Brolinski commutationem fecit nemorum suorum dictorum Zabelie seu Chosczevi penes Brodno et Targowe sitorum cum dominis ducibus pro quinque mansis nemorum ducalium in Brzozowicza sit[is] penes quindecim mansos ipsius Matei Brolinski cum additione centum sexagenarum.

[337] MK 8, k. 32

1522

Donatio in Czersko domus Lewon falconistae

Anno eodem domini duces honesto Joanni Lewon falconistae domum cum tota eius area et orto sub castro Czernensi cum omnibus censibus utilitatibus etc. etc. libertan[dum] que eum ab omnibus oneribus civilibus dederunt donaverunt perpetue.

[338] MK 8, k. 32

1522

Capellania Sanctae Crucis in Gosczin

Anno eodem honorabilis Jacobus de Liewiczin domum totam suam et aream quam habet in Gosczin inter domos Matiae Dubiecz ex una et Matiae Swanch partibus ex altera, cum toto iure suo etc., pro praedicta Sanctae Crucis ecclesia dedit et donavit perpetue, quam domum et aream domini duces ab omnibus oneribus libertaverunt. Insuper et duas sexagenas grossorum de molendinis ducalibus Paczewo singulis annis perpetuis temporibus dederunt ~~perpet.~~

[339] MK 8, k. 32, 32v

1522

Libertatio Lbiska domini Chinowski

Anno eodem domini duces villas Lbiska sortem in Loss et Trzemussna generosi Joanni Loski de Wolia Chiniewska ab omnibus oneribus castrorum antiquorum libertaverunt perpetue.

[340] MK 8, k. 32v

1523

Venditio Borakowo dominis principibus

Anno 1523 nobilis Nicolaus de Reguly haeres de Borakowo haereditatem suam Borakowo in terra Warssoviensi sitam cum omni iure etc. piscinis, pratis etc. dominis ducibus pro quingentis sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[341] MK 8, k. 32v

1523

Erectio villae Czissek in oppidum Stanislawow

Anno eodem domini duces villam dictam Czissek in civitatem novam permittaverunt dato cognomine Stanislawow.

[342] MK 8, k. 32v

1523

Donatio sex mansorum Postolska

dictus Camien

Anno eodem domini principes generoso Matiae Crayna haeredis de Bussany fratri Marco germano dicto Wiliamowski sex mansos silvae et mericae Postolyska inter bona Tluszczecz et Mokradambrowa ac Kozli et Janki versus Chrzessne iacentes cum omni iure agris, pratis, borris, slivis, etc. dederunt et donaverunt perpetue.

[343] MK 8, k. 32v

1523

Venditio prati et agri in oppido Grodziecz

Anno eodem domini duces agrum totum cum prato quem ante molendinatos tenebant in Grodziecz incipiendo a tribi et transeundo directe ad Jądrzniasz usque ad viam quae transsit de Grodziecz ad Kanthi, cum pleno iure, provido Michaeli Skarga oppidano de Grodziecz pro octuaginta sexagenis grossorum vendiderunt eundemque ab omnibus oneribus libertaverunt perpetue et in aevum.

[344] MK 8, k. 32v, 33

1523

Donatio in Warssewa Michno navigatori

Anno eodem domini duces famato Michaeli Michno consuli et navigatori Warssoviensi ortum suum ducalem post ecclesiam Mariae Virginis in nova Warss[ewa] situm penes ort[os] ipsius navigatoris et plebani dictae ecclesiae Sanctae Mariae partibus ab altera qui ortus habent ab honorabili Nicolao Kozelski

[345] MK 8, k. 33

1523

Restitutio bonorum Proschewo et Wolia Proschewska

Anno 1523 domini duces nobili Joanni Trmiaga villas Proschewo et Wolia Prosewska, quas villas olim tenuit Andreas Zaliwski per modum commutationis, restituerunt ea conditione, quod is Trmiaga advocatiam in Liw quinque mansos in se continentem debet expedire ab omnibus debitis et inscriptionibus quibusvis ac liberam dominis ducibus tradere, necnon centum sexagenas grossorum ipsis solvere tenebitur sub ammissione bonorum praefatorum.

[346] MK 8, k. 33

1523

Restitutio trium mansorum in Wolia Prosewska

Anno eodem domini duces honorabili Alberto Smogiewski tres mansos in Wolia Prosewska, quos Andreas Zaliwski tenebat, restituerunt ratione cuius restitutionis praefatus Albertus domum in oppido Liw cum manso advocatae liberam dominis ducibus reddere.

[347] MK 8, k. 33

1523

Libertatio orti Czechowski in Nova Warssewa

Anno eodem domini duces honorabili Gregorio Czechowski suorum capellani ortum Herniczki dictum qui iacet inter ortos domini plebani ab una et aream Dominikowskie partibus ab altera ab omnibus oneribus etc. etc. libertant.

[348] MK 8, k. 3

1524

Donatio trium cum medio mansorum magistro coquinae Colomia dictus Lomzen

Anno 1524 domini duces generoso Matiae de Colomia medium tertium mansum excrescentiarum inter bona et granicies nobilium Proski, Guthi et Kossaki necnon duos mansos penes eosdem mansos sitos Byely nuncupatos cum omnibus pratis etc. donaverunt in perpetuum.

[349] MK 8, k. 33

1524

Commutatio advocatae Zawadi pro Suliewo dictus Camen

Anno eodem domini duces commutationem fecerunt cum provido Matia Jadowczik advocato in Zawadi eo modo, quia praefatus Matias duos mansos advocatae in Zawadi in terra

Warssoviensi sitos cum omni iure etc. dominis ducibus pro duobus mansis in villa maiori Suliewo nuncupata cum omnibus utilitatibus, proventibus etc. etc. dedit et commutavit.

[350] MK 8, k. 33v

1524

Venditio excrescentiarum Grabowo

dictus et terra Czern

Anno domini 1524 domini duces excrescentias ex commensuratione nobilium Grabowskich inter granicies Bystrich ab una Gadamiecz et Dzierzaga partibus ab altera ipsis haeredibus de Grabowo pro centum sexagenis grossorum vendiderunt.

[351] MK 8, k. 33v

1524

Venditio medii alteri mansi cum uno morgo sylvae per dominos duces

dictus Zembr

Anno eodem domini duces medium alterum mansum cum uno morgo sylvae in Wolia inter granicies nobilium Wierzbowskich, Czwiklinskich et Wrobliewskich in summitate torrentis Krziwey in terra Lomzensi situm cum omnibus utilitatibus etc. exceptis mellificis nobili Troiano Paczoska lub Paczeska de pro septuaginta quinque sexagenis grossorum vendiderunt.

[352] MK 8, k. 33v

1524

Venditio mansi in Wolia

dictus Zembr

Anno eodem domini duces unum mansum sylvae in Wolia incipiendo ab angulo Troiani Paczoska penes granicies Czwikliewskie usque ad granicies Wyssniewskie sui ducatus in terra Lomzensi situm cum omnibus utilitatibus exceptis mellificis nobilibus haeredibus de Czwikle pro quinquaginta sexagenis grossorum vendiderunt.

[353] MK 8, k. 33v

1524

Venditio medii mansi

dictus Zembr

Anno eodem domini duces medium mansum Bieli excrescentiarum post molendinum nobilium de Giemielni liasz sui ducatus in terra Lomzensi situm nobilibus haeredibus de Giemielni pro quattuor sexagenis vendiderunt.

[354] MK 8, k. 33v

1524

Commutatio pratorum plebani Lomzensis

Anno eodem domini duces cum honorabili Joanne commutationem fecerunt pratorum ita, quod plebanus quattuor iugera pratorum in bonis Jednaczewo circa Narew pro quattuor morgis in Gielczin dictorum Barthnie laki ducibus dedit perpetue.

[355] MK 8, k. 33v

1524

Demissio advocatiae Moglno

dictus Zacrocz

Anno quo supra nobilis Paulus Culia advocatiam in villa ducali Maglno domino Janussio duci, accepta satisfactione sua totali demisit perpetue.

[356] MK 8, k. 33v

1524

Dotatio sanctuarii in Stanislawowo

Anno eodem domini duces quinque mansos terrae in Stanislawowo pro ecclesia parochiali de novo erigenda dederunt donaverunt perpetue.

[357] MK 8, k. 34

1526

Demissio bonorum Gromadzino

Anno domini 1526 Janussius dux duas villas dictas Gromadzino in districtu Czernenensi sitas, quas olim Anna mater sua a nobilibus olim Paulo et Michaelae de Machmatka, in quaedam poena addita eis certa summa peccuniaria receperat, haeredibus dictorum bonorum et successoribus eorum ac nobili Jacobo Zieliony sororino ipsorum ad intercessionem consiliariorum suorum restituit et demisit perpetue.

[358] MK 8, k. 34

1526

Advocatiae quattuor mansorum in Piasieczno donatio

dictus Waracen

Anno eodem idem dux nobili Stanislao de Coziebrodi cubiculario dominae Annae ducissae sororis suae advocatiae [advocatiam?] quattuor mansorum in villa Piasieczno in terra Czirnensi sitorum [sitae?] sui veri ducatus, cum pleno iure etc. dedit donavit perpetue.

[359] MK 8, k. 34

1524

Erectio mansionariae in ecclesia parochiali Livensi

Anno eodem idem dux mansionariam in ecclesia parochiali Livensi instituit per 7 praesbyteros decantandos, quam in theloneo Nurensi quod suis pecciniis exemerat, fundaverat et pro dictis mansionaria donaverat perpetue.

Metrica Annae Virginis principis Masoviae post obitum Janusii fr[at]ris germani

Anno Domini 1526

[360] MK 8, k. 34v

1526

Donatio agri de praedio ducali mansionariis Warssaviensibus

Anno domini 1526 Anna princeps Masoviae certam portionem agrorum de praedio Warssoviensi circa viam quae ducit ad ecclesiam Sanctae Crucis e civitate penes ortum et sepem famati Pauli apotecarii, honorabilibus septem mansionariis Warssoviensibus in ecclesia collegiata ac successoribus ipsorum perpetue donavit.

[361] MK 8, k. 34v

1526

Decem mansorum silvae donatio Okraszy

Eodem anno idem ducisa magnifico Joanni Loski de Chinowska Wolia castellano Wisnensi decem mansos sylvae et mericae ad tres campos cmethonales valentes pro agris et pratis na Uroczisku dicto Okrassy et cum utraque rippa fluvii Biebrza cum omnibus utilitatibus etc. dedit perpetue.

[362] MK 8, k. 34v

1526

Duorum mansorum donatio in Rampkowo

Eodem anno idem ducisa nobili Joanni Gadowski factoris in Ossieczko duos mansos liberos possessionatos in villa Rampkowo prope Garwolyn perpetue dedit, donavit.

[363] MK 8, k. 34v

1526

Septem mansos silvae Mosczona donatio

dictus Liven

Eodem anno eadem Anna nobili Jacobo Roguski de Rogussino septem mansos sylvae Mosczona alias Golambnicza inter granicies Pniewnik et Swiãthochowo ac Rabiiany et Wolia Coriczka in terra Livensi sitos dedit, donavit perpetue.

[364] MK 8, k. 34v

1526

Advocatie Rampkowo donatio

dictus Czernen

Eodem anno eadem Anna nobili Joanni Gadowski advocatiam in villa Rampkowo prope Garwolyn sitam, quattuor mansos in se continentem in ius haereditarium perpetuum dedit, donavit perpetue.

[365] MK 8, k. 34v

1526

Molendini in fluvio Piasecznicza donatio

Eodem anno idem Anna Nicolao Drozdowski molendinum ducale Sethkowski dictum in fluvio Piasecznicza cum fluvio dicto et piscina in terra Czernensi situm pro domo in Garwolyn et pro certa summa pecuniarum ab eo recepta dedit donavit perpetue.

[366] MK 8, k. 34v, 25

1526

Decem mansos silvae et 2 mansos Biely donatio

dictus Przass

Anno eodem Anna eadem nobili Raphaeli Bagienski decem mansos silvae et borrae et utraque rippa fluvii alias *s t r u m i e n i a* dicti Dlotowka et Dlugi kanth cum una rippa fluvii Grobownicza circa viam Witow [*dokończenie na górze k. 25:*] et rubum dictum Usczikni et duos mansos *b y e l y* in Galuszczino in nemore dicto Lazinsko post granicies Grabowskich et Rudzienskich in terra Cziechonoviensi sitos dedit donavit perpetue.